1

证券代码：688026          证券简称：洁特生物       公告编号：2024-054

转债代码：118010          转债简称：洁特转债

广州洁特生物过滤股份有限公司

2024 年半年度业绩预告的自愿性披露公告

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，公司 2024 年半年度：

1、预计实现营业收入 23,000 万元，与上年同期（法定披露数据）相比，增

加 3,335.06 万元，同比增加 16.96%。

2、预计实现归属于母公司所有者的净利润 3,050 万元，与上年同期（法定披

露数据）相比，增加 2,753.82 万元，同比增加 929.77%。

3、预计实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 2,600 万元，

与上年同期（法定披露数据）相比，增加 2,523.76 万元，同比增加 3310.37%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况和财务状况

2023 年半年度，公司业绩情况如下：

营业收入：19,664.94 万元；

归属于母公司所有者的净利润：296.18 万元；

归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：76.24 万元。

三、本期业绩变化的主要原因

2024 年上半年，在外部环境仍然存在压力的情况下，公司锚定生命科学产业，

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

2

以打造生物实验室整体解决方案为目标，在实验室耗材基础上加快研发新品、多

种方式结合扩充产品线，在产品类别方面持续扩充产品系列、在工艺和质量方面

持续改善产品品质，提升客户持续认可度。2024 年公司海外销售和国内销售稳

定产品售价，以产品竞争力和服务力开发新客户、维护老客户，上半年取得良好

成绩，营业收入同比去年有较高增长。在原材料市场价格快速上涨的背景下，公

司原材料价格控制良好；面对外部采购和销售两端压力，公司加强内部管理，积

极推动自动化升级改造，降低生产成本、控制费用开支，取得良好成效。公司毛

利率水平相比去年同期大幅增加，二季度环比一季度毛利率同样有较大提升。归

母净利润同比增加 929.77%，扣非归母净利润同比增加 3310.37%。

四、风险提示

截至本公告披露日，公司存在未结案大额诉讼案件涉案金额合计 3,964.89 万

元，尚不能判断对公司本期或期后利润的影响；已执行完毕的案件对本期利润的

影响为-16.24 万元。

除诉讼相关的确认和调整有待公司财务部最终确认外，公司不存在其它影响

本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。本次业绩预告是公司财务部门基于

自身专业判断进行的初步核算，未经注册会计师审计。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2024 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州洁特生物过滤股份有限公司董事会

2024 年 7 月 18 日